
 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ОКТЯБРЬСКОЕ 
ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С ТА Н ОВ Л Е Н И Е 

 
07.05.2025                                                                                             № 59  
 
Об    определении    места   массового 
отдыха  населения   на  территории 
муниципального              образования   
Октябрьское  Вязниковского района                                                                                      
 

В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об  общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 
«О единой государственной системе предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций», постановлением Правительства Владимирской 
области oт 06.09.2023 № 650 «Об утверждении Правил охраны жизни людей 
на водных объектах во Владимирской области»,   в целях обеспечения охраны 
жизни людей на водных объектах на территории муниципального образования 
Октябрьское Вязниковского района    п о с т а н о в л я е т: 

1. Установить купальный сезон на территории муниципального 
образования Октябрьское Вязниковского района  с 01 июня  по 31 августа 
2025 года.  

1.1. На период купального сезона определить местом массового отдыха 
населения муниципального образования Октябрьское Вязниковского района 
– Старыгинская плотина в поселке Лукново.   
         2.  До  начала купального сезона: 
 2.1. Развернуть  спасательный   пост   с   необходимым   
оборудованием   и  снаряжением. 
         2.2. Назначить   лиц,   получивших   допуск   по   спасению   граждан   
на  водных    объектах,    спасателями    с  01 июня  по 31 августа 2025 года  
включительно. 
          2.3.  Организовать    дежурство    спасателей    и    контроль    над 
работой  спасательного поста.  

2.4. Утвердить график патрулирования водных объектов с 01 июня  по 31 
августа 2025 года, находящихся на территории муниципального образования 



Октябрьское, согласно приложению № 1. 
3. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности людей на 

водных объектах, расположенных на территории муниципального образования 
Октябрьское на 2025 год, согласно приложению № 2. 

4. Утвердить перечень водоемов, запрещенных для купания, согласно 
приложению № 3. 

5.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 

6. Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

 
 
 

 Глава местной администрации                                                     Н.В. Исаева 
 
 
 
 
 
 
 

 


	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	2.  До  начала купального сезона:
	6. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

